
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

COPIA 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

N. 45 del Reg. 
 

Data 29/07/2020 

OGGETTO 
Concessione patrocinio e contributo all’Associazione teatrale “Luci 

nelle Grotte” per la realizzazione del festival dal 
31 luglio al 3 agosto. 

 
 

L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 19.42, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si é riunita con la 
presenza dei signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco     - presente 
BARONE Cristian Vice Sindaco  - presente 
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore  - presente 

 
Presenti n. 3 
 

e con la partecipazione del Segretario Comunale Dr.ssa Viviana Straticò. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che il Presidente dell’Associazione teatrale “Luci nelle Grotte”, con sede in Tarsia, 

sig. Iusi Ernesto, ha fatto pervenire una richiesta di contributo nella misura di €. 8.000,00, 

acquista al Protocollo dell’Ente n. 3935 del 26/06/2020, per organizzare un Festival culturale 

nei giorni 31 luglio, 1, 2, e 3 agosto; 

che, con successiva nota prot. n. 4476 del 16/07/2020, ha trasmesso il programma “Tarsia 

Borgo in Festival”, che si svolgerà presso Piazzale S. Francesco e, con nota prot. n. 4425 del 

14/07/2020, ha richiesto l’assegnazione del suolo pubblico; 

che la manifestazione consiste in incontri e dibattiti con esponenti del mondo della cultura, 

nonché in rappresentazioni teatrali con la partecipazione di noti personaggi dello spettacolo;  

Preso atto che nella richiesta prot. n. 3935 del 26706/2020, il Presidente dell’Associazione ha 

assicurato che il festival sarà organizzato nell’assoluto rispetto di tutte le norme vigenti per il 

contenimento del contagio da COVID-19, prevedendo solo posti seduti, distanziati secondo 

quanto prescritto e solo previa prenotazione nominale; 

Considerato che la manifestazione in oggetto consente di valorizzare il nostro borgo con 

ospiti di rilevanza nazionale; 

che, per il suo contenuto culturale, educativo e sociale  l’Amministrazione comunale ritiene di 

sostenere la programmazione della suddetta associazione, consentendo l’utilizzo del Piazzale 

S. Francesco e mettendo a disposizione un importo di €. 5.700,00 quale contributo per la 

realizzazione del festival; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile, resi dai 

Responsabili dei Settori interessati; 

Visti: 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

lo Statuto comunale; 

il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in narrativa e che qui si intendono richiamati integralmente richiamati: 

di concedere il Patrocinio del Comune di Tarsia all’Associazione teatrale “Luci nelle Grotte” 

di Tarsia per la realizzazione del programma “Tarsia Borgo in Festival”, dalla stessa 

organizzato, che si svolgerà presso Piazzale S. Francesco nei giorni 31 luglio, 1, 2 e 3 agosto 

2020, acquisito al prot. n. 4476 del 16/07/2020 ed allegato al presente atto;   

di concedere un contributo di €. 5.700,00 per la realizzazione del predetto festival, 

consentendo, altresì, l’utilizzo del Piazzale S. Francesco; 

di fare carico agli organizzatori dell’evento di ogni responsabilità in caso di mancato rispetto 

delle misure anticovid e, comunque, dei decreti ministeriali; 

di demandare al Responsabile del Settore amministrativo i conseguenti atti gestionali, ivi 

compreso l’impegno della predetta somma di € 5.700,00 a titolo di contributo per 

l’organizzazione del festival in oggetto; 

Successivamente, vista l’urgenza, con separata votazione unanime, dichiara il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 d.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

 

 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE avente ad oggetto “Concessione patrocinio e contributo 

all’Associazione teatrale “Luci nelle Grotte” per la realizzazione del festival dal 31 luglio al 3 agosto”  
 

Ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA AREA SERVIZI SOCIALI 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

lì 29/07/2020 f.to Carlo Sicilia 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE AREA FINANZIARIA 

Si esprime Parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 lì 29/07/2020 f.to Dott.. Manlio Nardi 

  

 La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Avv. Roberto Ameruso f.to Dott.ssa Viviana Stratico’ 

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

Tarsia, 29/07/2020 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Viviana Straticò 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line Comunale 
(art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 31/07/2020, vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, 31/07/2020 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dott.ssa  Viviana Straticò 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice per uso amministrativo e d’ufficio. 
Tarsia, 31/07/2020                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            Dott.ssa Viviana Straticò 


